4..;.ã.é CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 -- Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

osk

INDICAÇÃO N° 428/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção do cruzamento da Rua Rio
Brumado com a Rua Aurélio Ribeiro, conforme demonstra foto em anexo. Tal pedido
justifica-se , pela necessidade apresentada na via, ademais essa problemática é
antiga.

Esclarece ainda esse subscrevente que a obra tal obra já foi realizada por
diversas vezes, porém não foi feito um serviço de qualidade, é necessário no local
uma com pactação, para que assim tal estrutura não volte a ceder.

Outro ponto a ser analisado é o volume de água que desce na determinada
Rua, o que colabora em muito com o deterioramento destas vias em questão.

Diante todo o exposto, é o que requer esse subscrevente, com urgência, vez
que trata-se de uma das vias de mais movimento em nossa cidades.

Sala das Sessões, em 11 de novembro de 2021.

1)4)
Rodrig ula antos Silva
(Rodrig do Tico Agricultura)

Vereador

Site: \\ \\ ‘‘.entreritmelentinas.mg.let.t.hr ir-mail: CallElfa a entrerioscleminas.me.leg.hr

•

CAMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n°40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

- vw. •+-

' Sq•e" ---

411.,

•I sieeè-
-.me( •Ne.,

•••••4

Pal4tku ,,

Site: \\ \\ ‘‘.entrerioselernitias.mg.lee..bi• ' etimarti a eittrerit)stieminas.mij.leg.br